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Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden 
tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

-

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

-

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

Kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö KULTA ry kiittää, että luonnokseen on erikseen kirjattu 
kulttuurialan rooli henkisen huoltovarmuuden luojana ja vahvistajana. Meillä on oltava henkistä 
kotivaraa. Kulttuurin rooli onkin huoltovarmuuskeskustelussa kasvamaan päin. Se johtuu paitsi 
Naton kriisinsietokykypainotuksesta, myös koronan opeista ja ajan hengestä - mielenterveyden 
haasteet ovat erityisesti nuorissa ikäluokissa nousseet pinnalle. Tarvitaan ratkaisuja, jotka auttavat 
ihmisiä kestämään vaikeuksia ja pääsemään niiden yli. Kulttuurin antama ilo, merkityksellisyys, 
yhteenkuuluvuuden tunne ja kyky käsitellä vaikeita tunteita ja ilmiöitä, auttavat ihmisiä. Esimerkiksi 
musiikki on monelle se henkireikä, jonka avulla mieltä huojennetaan ja irtaudutaan tuskasta. 

Nostaisimme kulttuurialan merkityksen esiin myös CER-direktiivissä painotetun digitaalisen infran 
myötä: koronan aikaan osoittautui, että kansalaisten sähköisen asioinnin osalta kirjastoilla on 
olennainen rooli. Kaikilla ei ole tarvittavia digilaitteita tai niiden käyttöön tarvittavaa taitoa kotona, 
joten häiriöttä toimivat kirjastot ovat tältä osin kriittistä infraa. Toki pidemmässä kriisissä myös 
kirjojen saatavuus on olennaista varauduttaessa informaatiovaikuttamiseen ja henkiseen kotivaraan. 
Ukrainassa pyörähtivät kirjapainot käyntiin kahdessa viikossa sodan alettua.

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

Kriiseissä on mahdollisesti ohjattava suurten ihmismassojen liikkumista. Tapahtuma-alan 
suurtapahtumia järjestävillä yrityksillä on tässä asiassa huomattavaa erityisosaamista. Olisi tärkeää 
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lisätä huoltovarmuusymmärrystä myös koko kulttuuri- ja tapahtuma-alalla, mukaan lukien 
kulttuuriperintö ja kansallisen identiteetin kannalta olennaisen omaisuuden suojaaminen.

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-
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